
REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL • IMPRENSA NACIONAL

Ano CLXII Nº 154 Brasília - DF, segunda-feira, 12 de agosto de 2024

ISSN 1677-7069

3

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302024081200001

1

Sumário

AVISOFoi publicada em 9/8/2024 a
edição extra nº 153-A do DOU.

Para acessar o conteúdo, clique aqui.

Presidência da República

CASA CIVIL
SECRETARIA EXECUTIVA

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 2/2024 - UASG 110001

Número do Contrato: 39/2022.
Nº Processo: 00087.000218/2022-75.
Pregão. Nº 36/2022. Contratante: SECRETARIA DE ADMINISTRACAO/PR. Contratado: 07.605.506/0001-73
- RIBAL LOCADORA DE VEICULOS LTDA. Objeto: Prorrogação do prazo de vigência. Vigência: 08/08/2024 a
08/08/2025. Valor Total Atualizado do Contrato: R$ 2.765.576,90. Data de Assinatura: 08/08/2024.

(COMPRASNET 4.0 - 08/08/2024).

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90025/2024 - UASG 110001

Nº Processo: 00059000529202433. Objeto: Registro de preços para aquisição de
equipamentos de condicionamento de ar tipo fluxo de refrigerante variável - VRF. Total de Itens
Licitados: 5. Edital: 12/08/2024 das 09h00 às 12h00 e das 14h00 às 17h00. Endereço: Anexo Ii do
Palácio do Planalto Sala 201 - Colit, - BRASÍLIA/DF ou https://www.gov.br/compras/edital/110001-5-
90025-2024. Entrega das Propostas: a partir de 12/08/2024 às 09h00 no site www.gov.br/compras.
Abertura das Propostas: 22/08/2024 às 09h30 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: O
Edital está disponível também na página eletrônica: https://www.gov.br/casacivil/pt-br/acesso-a-
informacao/licitacoes-e-contratos/secretaria-de-administracao/licitacoes.

FABIO FERNAL
Pregoeiro

(SIASGnet - 09/08/2024) 110001-00001-2024NE110001
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90029/2024 - UASG 110001

Nº Processo: 00094000602202441. Objeto: Registro de preços para eventual
aquisição de aparelhos televisores e suporte móvel com rodas. Total de Itens Licitados: 7. Edital:
12/08/2024 das 09h00 às 12h00 e das 14h00 às 17h00. Endereço: Anexo Ii do Palácio do
Planalto Sala 201 - Colit, - BRASÍLIA/DF ou https://www.gov.br/compras/edital/110001-5-90029-
2024. Entrega das Propostas: a partir de 12/08/2024 às 09h00 no site www.gov.br/compras.
Abertura das Propostas: 22/08/2024 às 09h30 no site www.gov.br/compras. Informações
Gerais: O Edital está disponível também na página eletrônica: https://www.gov.br/casacivil/pt-
br/acesso-a-informacao/licitacoes-e-contratos/secretaria-de-administracao/licitacoes.

MILANE SANTA CRUZ OLIVEIRA
Pregoeira

(SIASGnet - 09/08/2024) 110001-00001-2024NE110001

AGÊNCIA BRASILEIRA DE INTELIGÊNCIA
EDITAL Nº 99 - ABIN, DE 9 DE AGOSTO DE 2024

A DIRETORA DE GESTÃO DE PESSOAS DA AGÊNCIA BRASILEIRA DE INTELIGÊNCIA DA
CASA CIVIL DA PRESIDÊNCIA DA REPÚBLICA torna públicos o resultado final na investigação
social e funcional, o resultado final no Curso de Formação em Inteligência (CFI) - quinta turma
e o resultado final no concurso público, somente para o cargo de Oficial de Inteligência,
integrante do Plano de Carreiras e Cargos da Agência Brasileira de Inteligência (ABIN).

Torna público, por fim, que o candidato deverá acessar a página do evento, no
endereço eletrônico http://www.cebraspe.org.br/concursos/abin_17, para ter conhecimento
de seu código identificador.

1 DO RESULTADO FINAL NA INVESTIGAÇÃO SOCIAL E FUNCIONAL
1.1 Relação final dos candidatos indicados na investigação social e funcional, na

seguinte ordem: cargo/área e código identificador.
1.1.1 CARGO 1: OFICIAL DE INTELIGÊNCIA
1.1.1.1 ÁREA 1
00bea5f2ca18 / 049681d75209 / 06dbe9d69156 / 08b0d1a781a4 / 0e70f1a88701 /

0f9060c93cf6 / 130f8caada8f / 20d6f10cd27b / 235e053bb0c4 / 2896063c719e /
2ba277de98b4 / 2c6899414f3f / 2e8d21ca9f7b / 2f29f94555cf / 3223766b9e7f /
3417ea6c42d8 / 3b223bf628fb / 3f47da387abd / 3f5c700b877e / 4201c8f74009 /
44e100b73d63 / 4eb6d5b89455 / 4f0c12fa76d1 / 533be945508c / 57d886f3ac4c /
57feca613031 / 5f122eb867be / 5fd1e975b388 / 63468e14e8bc / 646b757fcbb4 /
6e1d2f5622d4 / 72eb5845cdc5 / 76fc3ad017bf / 7af1d17e2ed2 / 837324a97ace /
84e94f4d1ca5 / 85260f8d47bb / 8b60611d307f / 9ebd63143f20 / A1fea24c7a49 /
A3516e6b8f15 / A590e6f35f48 / A66c26e28dc0 / Ad37b945318b / Ada31b3f74d0 /
Aecc3e35f9cb / B1ad184c6357 / Ba83be4cdd89 / Bb2c90438b44 / D0854f68780d /
D3beab7f9ccf / D3cbdf1e82c8 / D9b45a00996c / Dc6863b53716 / E0d2138750c1 /
E27bef5d24e8 / E5e7a1924434 / E832356566e7 / Ec36d75f76b8 / Ed7358d10390.

1.1.1.1.1 Relação final dos candidatos sub judice indicados na investigação social e funcional.
1ff917137971 / Ee61cbce8380 / Eedeee17c27e.
1.1.1.2 ÁREA 2
Não houve candidato indicado na investigação social e funcional.
1.1.1.3 ÁREA 3
B05736407074 / Ea14d6e4c388.
2 DO RESULTADO FINAL NO CURSO DE FORMAÇÃO EM INTELIGÊNCIA
2.1 Resultado final no CFI, na seguinte ordem: cargo/área, código identificador e

nota final no CFI.
2.1.1 CARGO 1: OFICIAL DE INTELIGÊNCIA
2.1.1.1 ÁREA 1
00bea5f2ca18, 98.33 / 049681d75209, 91.67 / 06dbe9d69156, 93.33 /

08b0d1a781a4, 98.33 / 0e70f1a88701, 96.67 / 0f9060c93cf6, 98.33 / 130f8caada8f, 100.00 /
20d6f10cd27b, 98.33 / 235e053bb0c4, 91.67 / 2896063c719e, 95.00 / 2ba277de98b4, 96.67 /
2c6899414f3f, 96.67 / 2e8d21ca9f7b, 88.33 / 2f29f94555cf, 95.00 / 3223766b9e7f, 95.00 /
3417ea6c42d8, 96.67 / 3b223bf628fb, 96.67 / 3f47da387abd, 98.33 / 3f5c700b877e, 95.00 /
4201c8f74009, 98.33 / 44e100b73d63, 100.00 / 4f0c12fa76d1, 96.67 / 533be945508c, 100.00 /
57d886f3ac4c, 98.33 / 57feca613031, 93.33 / 5f122eb867be, 91.67 / 5fd1e975b388, 98.33 /
63468e14e8bc, 88.33 / 646b757fcbb4, 95.00 / 6e1d2f5622d4, 95.00 / 72eb5845cdc5, 93.33 /
76fc3ad017bf, 98.33 / 7af1d17e2ed2, 91.67 / 837324a97ace, 95.00 / 84e94f4d1ca5, 93.33 /
85260f8d47bb, 93.33 / 8b60611d307f, 98.33 / 9ebd63143f20, 98.33 / A1fea24c7a49, 93.33 /
A3516e6b8f15, 93.33 / A590e6f35f48, 93.33 / A66c26e28dc0, 96.67 / Ad37b945318b, 100.00 /
Ada31b3f74d0, 86.67 / Aecc3e35f9cb, 96.67 / B1ad184c6357, 100.00 / Ba83be4cdd89, 91.67 /
Bb2c90438b44, 95.00 / D0854f68780d, 96.67 / D3beab7f9ccf, 90.00 / D3cbdf1e82c8, 98.33 /
D9b45a00996c, 93.33 / Dc6863b53716, 95.00 / E0d2138750c1, 98.33 / E27bef5d24e8, 93.33 /
E5e7a1924434, 91.67 / E832356566e7, 93.33 / Ec36d75f76b8, 93.33 / Ed7358d10390, 95.00.

2.1.1.1.1 Resultado final dos candidatos sub judice no CFI, na seguinte ordem:
código identificador e nota final no CFI.

1ff917137971, 96.67 / Ee61cbce8380, 96.67 / Eedeee17c27e, 98.33.
2.1.1.2 ÁREA 2
Não houve candidato aprovado no CFI.
2.1.1.3 ÁREA 3
B05736407074, 93.33 / Ea14d6e4c388, 96.67.
3 DO RESULTADO FINAL NO CONCURSO PÚBLICO
3.1 Resultado final no concurso público, na seguinte ordem: cargo/área, código

identificador em ordem de classificação final no concurso público, nota final no concurso
público e classificação final no concurso público.

3.1.1 CARGO 1: OFICIAL DE INTELIGÊNCIA
3.1.1.1 ÁREA 1
20d6f10cd27b, 297.23, 1 / 4201c8f74009, 297.19, 2 / Ad37b945318b, 297.03, 3 /

5fd1e975b388, 296.85, 4 / 3f47da387abd, 296.83, 5 / 08b0d1a781a4, 296.46, 6 /
D3cbdf1e82c8, 295.26, 7 / B1ad184c6357, 295.26, 8 / Ed7358d10390, 294.20, 9 /
533be945508c, 293.46, 10 / 44e100b73d63, 293.04, 11 / 3417ea6c42d8, 292.98, 12 /
00bea5f2ca18, 292.69, 13 / 2f29f94555cf, 292.58, 14 / 130f8caada8f, 292.49, 15 /
57feca613031, 292.45, 16 / E0d2138750c1, 292.43, 17 / A590e6f35f48, 291.96, 18 /
A1fea24c7a49, 291.83, 19 / A3516e6b8f15, 291.63, 20 / 9ebd63143f20, 291.47, 21 /
0e70f1a88701, 291.30, 22 / Bb2c90438b44, 290.97, 23 / Aecc3e35f9cb, 290.77, 24 /
Dc6863b53716, 290.71, 25 / 2896063c719e, 289.90, 26 / 3b223bf628fb, 289.86, 27 /
6e1d2f5622d4, 289.84, 28 / 2c6899414f3f, 289.49, 29 / Ec36d75f76b8, 289.36, 30 /
76fc3ad017bf, 289.11, 31 / 0f9060c93cf6, 288.95, 32 / 8b60611d307f, 288.93, 33 /
57d886f3ac4c, 288.53, 34 / D0854f68780d, 288.51, 35 / E832356566e7, 288.43, 36 /
837324a97ace, 287.86, 37 / 85260f8d47bb, 287.83, 38 / 049681d75209, 287.79, 39 /
4f0c12fa76d1, 287.68, 40 / 3f5c700b877e, 287.62, 41 / 5f122eb867be, 287.52, 42 /
A66c26e28dc0, 286.99, 43 / 3223766b9e7f, 286.41, 44 / D9b45a00996c, 286.28, 45 /
646b757fcbb4, 285.85, 46 / 2ba277de98b4, 285.65, 47 / 63468e14e8bc, 285.11, 48 /
7af1d17e2ed2, 284.75, 49 / D3beab7f9ccf, 284.64, 50 / 84e94f4d1ca5, 283.58, 51 /
235e053bb0c4, 283.26, 52 / 06dbe9d69156, 283.15, 53 / Ba83be4cdd89, 282.73, 54 /
E5e7a1924434, 282.28, 55 / E27bef5d24e8, 282.17, 56 / 72eb5845cdc5, 282.03, 57 /
Ada31b3f74d0, 277.69, 58 / 2e8d21ca9f7b, 277.25, 59.

3.1.1.1.1 Resultado final dos candidatos sub judice no concurso público, na
seguinte ordem: código identificador em ordem de classificação final espelhada no concurso
público, nota final e classificação final espelhada no concurso público.

Eedeee17c27e, 294.15, 10 / 1ff917137971, 292.59, 14 / Ee61cbce8380, 290.81, 24.
3.1.1.2 ÁREA 3
Ea14d6e4c388, 297.65, 1 / B05736407074, 293.33, 2.
3.2 A classificação espelhada é a classificação atribuída ao candidato sub judice que

mais se aproxima da classificação do candidato regular considerando a igualdade ou a
proximidade de suas notas.

4 DAS DISPOSIÇÕES FINAIS
4.1 O resultado final no concurso público dos candidatos de que trata este edital

fica devidamente homologado nesta data pela ABIN.

GIOVANNA PIERRE ISNARD
Diretora Substituta do Departamento de Gestão de Pessoas

Presidência da República .......................................................................................................... 1
Ministério da Agricultura e Pecuária ....................................................................................... 2
Ministério da Cidadania ............................................................................................................ 5
Ministério das Cidades.............................................................................................................. 5
Ministério da Ciência, Tecnologia e Inovação......................................................................... 6
Ministério das Comunicações ................................................................................................... 7
Ministério da Cultura ................................................................................................................ 8
Ministério da Defesa................................................................................................................. 9
Ministério do Desenvolvimento Agrário e Agricultura Familiar ........................................... 22
Ministério do Desenvolvimento e Assistência Social, Família e Combate à Fome ............ 23
Ministério do Desenvolvimento, Indústria, Comércio e Serviços......................................... 24
Ministério dos Direitos Humanos e da Cidadania ................................................................ 25
Ministério da Educação........................................................................................................... 27
Ministério do Esporte ............................................................................................................. 74
Ministério da Fazenda............................................................................................................. 75
Ministério da Gestão e da Inovação em Serviços Públicos ................................................. 82
Ministério da Integração e do Desenvolvimento Regional .................................................. 84
Ministério da Justiça e Segurança Pública ............................................................................ 88
Ministério do Meio Ambiente e Mudança do Clima............................................................ 93
Ministério de Minas e Energia ............................................................................................... 96
Ministério da Pesca e Aquicultura ......................................................................................... 99
Ministério do Planejamento e Orçamento .......................................................................... 100
Ministério de Portos e Aeroportos ...................................................................................... 100
Ministério da Previdência Social .......................................................................................... 102
Ministério das Relações Exteriores ...................................................................................... 103
Ministério da Saúde .............................................................................................................. 103
Ministério do Trabalho e Emprego...................................................................................... 107
Ministério dos Transportes ................................................................................................... 112
Banco Central do Brasil ........................................................................................................ 130
Controladoria-Geral da União............................................................................................... 131
Ministério Público da União ................................................................................................. 132
Tribunal de Contas da União ............................................................................................... 133
Defensoria Pública da União ................................................................................................ 135
Poder Legislativo ................................................................................................................... 135
Poder Judiciário ..................................................................................................................... 136
Entidades de Fiscalização do Exercício das Profissões Liberais ......................................... 151
Ineditoriais ............................................................................................................................. 198

.................................. Esta edição é composta de 290 páginas .................................

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
https://pesquisa.in.gov.br/imprensa/jsp/visualiza/index.jsp?jornal=608&pagina=1&data=09/08/2024&totalArquivos=4
http://pesquisa.in.gov.br/imprensa/jsp/visualiza/index.jsp?data=12/08/2024&jornal=530&pagina=1
http://pesquisa.in.gov.br/imprensa/jsp/visualiza/index.jsp?data=12/08/2024&jornal=530&pagina=2
http://pesquisa.in.gov.br/imprensa/jsp/visualiza/index.jsp?data=12/08/2024&jornal=530&pagina=5
http://pesquisa.in.gov.br/imprensa/jsp/visualiza/index.jsp?data=12/08/2024&jornal=530&pagina=5
http://pesquisa.in.gov.br/imprensa/jsp/visualiza/index.jsp?data=12/08/2024&jornal=530&pagina=6
http://pesquisa.in.gov.br/imprensa/jsp/visualiza/index.jsp?data=12/08/2024&jornal=530&pagina=7
http://pesquisa.in.gov.br/imprensa/jsp/visualiza/index.jsp?data=12/08/2024&jornal=530&pagina=8
http://pesquisa.in.gov.br/imprensa/jsp/visualiza/index.jsp?data=12/08/2024&jornal=530&pagina=9
http://pesquisa.in.gov.br/imprensa/jsp/visualiza/index.jsp?data=12/08/2024&jornal=530&pagina=22
http://pesquisa.in.gov.br/imprensa/jsp/visualiza/index.jsp?data=12/08/2024&jornal=530&pagina=22
http://pesquisa.in.gov.br/imprensa/jsp/visualiza/index.jsp?data=12/08/2024&jornal=530&pagina=23
http://pesquisa.in.gov.br/imprensa/jsp/visualiza/index.jsp?data=12/08/2024&jornal=530&pagina=23
http://pesquisa.in.gov.br/imprensa/jsp/visualiza/index.jsp?data=12/08/2024&jornal=530&pagina=23
http://pesquisa.in.gov.br/imprensa/jsp/visualiza/index.jsp?data=12/08/2024&jornal=530&pagina=23
http://pesquisa.in.gov.br/imprensa/jsp/visualiza/index.jsp?data=12/08/2024&jornal=530&pagina=24
http://pesquisa.in.gov.br/imprensa/jsp/visualiza/index.jsp?data=12/08/2024&jornal=530&pagina=25
http://pesquisa.in.gov.br/imprensa/jsp/visualiza/index.jsp?data=12/08/2024&jornal=530&pagina=27
http://pesquisa.in.gov.br/imprensa/jsp/visualiza/index.jsp?data=12/08/2024&jornal=530&pagina=27
http://pesquisa.in.gov.br/imprensa/jsp/visualiza/index.jsp?data=12/08/2024&jornal=530&pagina=74
http://pesquisa.in.gov.br/imprensa/jsp/visualiza/index.jsp?data=12/08/2024&jornal=530&pagina=75
http://pesquisa.in.gov.br/imprensa/jsp/visualiza/index.jsp?data=12/08/2024&jornal=530&pagina=75
http://pesquisa.in.gov.br/imprensa/jsp/visualiza/index.jsp?data=12/08/2024&jornal=530&pagina=82
http://pesquisa.in.gov.br/imprensa/jsp/visualiza/index.jsp?data=12/08/2024&jornal=530&pagina=84
http://pesquisa.in.gov.br/imprensa/jsp/visualiza/index.jsp?data=12/08/2024&jornal=530&pagina=88
http://pesquisa.in.gov.br/imprensa/jsp/visualiza/index.jsp?data=12/08/2024&jornal=530&pagina=93
http://pesquisa.in.gov.br/imprensa/jsp/visualiza/index.jsp?data=12/08/2024&jornal=530&pagina=96
http://pesquisa.in.gov.br/imprensa/jsp/visualiza/index.jsp?data=12/08/2024&jornal=530&pagina=99
http://pesquisa.in.gov.br/imprensa/jsp/visualiza/index.jsp?data=12/08/2024&jornal=530&pagina=100
http://pesquisa.in.gov.br/imprensa/jsp/visualiza/index.jsp?data=12/08/2024&jornal=530&pagina=100
http://pesquisa.in.gov.br/imprensa/jsp/visualiza/index.jsp?data=12/08/2024&jornal=530&pagina=102
http://pesquisa.in.gov.br/imprensa/jsp/visualiza/index.jsp?data=12/08/2024&jornal=530&pagina=103
http://pesquisa.in.gov.br/imprensa/jsp/visualiza/index.jsp?data=12/08/2024&jornal=530&pagina=103
http://pesquisa.in.gov.br/imprensa/jsp/visualiza/index.jsp?data=12/08/2024&jornal=530&pagina=107
http://pesquisa.in.gov.br/imprensa/jsp/visualiza/index.jsp?data=12/08/2024&jornal=530&pagina=112
http://pesquisa.in.gov.br/imprensa/jsp/visualiza/index.jsp?data=12/08/2024&jornal=530&pagina=130
http://pesquisa.in.gov.br/imprensa/jsp/visualiza/index.jsp?data=12/08/2024&jornal=530&pagina=131
http://pesquisa.in.gov.br/imprensa/jsp/visualiza/index.jsp?data=12/08/2024&jornal=530&pagina=132
http://pesquisa.in.gov.br/imprensa/jsp/visualiza/index.jsp?data=12/08/2024&jornal=530&pagina=133
http://pesquisa.in.gov.br/imprensa/jsp/visualiza/index.jsp?data=12/08/2024&jornal=530&pagina=135
http://pesquisa.in.gov.br/imprensa/jsp/visualiza/index.jsp?data=12/08/2024&jornal=530&pagina=135
http://pesquisa.in.gov.br/imprensa/jsp/visualiza/index.jsp?data=12/08/2024&jornal=530&pagina=136
http://pesquisa.in.gov.br/imprensa/jsp/visualiza/index.jsp?data=12/08/2024&jornal=530&pagina=151
http://pesquisa.in.gov.br/imprensa/jsp/visualiza/index.jsp?data=12/08/2024&jornal=530&pagina=198
http://www.in.gov.br/autenticidade.html

